
Mairie ‐ 24 Place des Diligences ‐ 49730 MONTSOREAU ‐  02.41.51.70.15
https://ville‐montsoreau.fr/

https://www.intramuros.org/montsoreau ‐ mairie@ville‐montsoreau.fr
Ouverture au public ‐ lundi, mardi, jeudi, vendredi de 9h à 12h30.

La Lettre de Montsoreau
Juillet-Août 2025

Thèmes abordés lors de la séance du Conseil municipal du 10 juin 2025 :

• Déclarations d'intention d'aliéner
Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à la majorité (1 voix pour, 1 abstention et 9 voix 
contre), renonce à exercer son droit de préemption sur la parcelle cadastrée section B n° 1095, 
d'une contenance de 384 m², sise 11 Place du Mail.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à la majorité (4 voix contre, 1 voix pour et 6 
abstentions), ne se prononce pas pour exercer son droit de préemption sur les parcelles cadastrées 
section B n° 1093, 1094, 1096 et 1097, d'une contenance de 592 m², sise 12 Place du Mail.

• Modification du tableau des emplois et des effectifs
Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l'unanimité, propose de créer un poste d’agent 
contractuel polyvalent des interventions techniques en milieu rural à temps non‐complet (26h 
hebdomadaires), à compter du 23 juin 2025 pour une durée de 03 mois.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité, propose de créer le poste d’Agent 
technique d’entretien, au grade d’adjoint technique territorial principal de 1ère classe à temps non 
complet.

• Adhésion et approbation des statuts du Syndicat mixte e‐Collectivités

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à la majorité (10 voix pour et 1 abstention), 
adopte les statuts du syndicat mixte et décide d’adhérer à cette structure.

• Election d'un représentant au Syndicat mixte e‐Collectivités au sein du collège des communes

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à la majorité (10 voix pour et 1 abstention), 
désigne Monsieur Jacky MARCHAND comme représentant de la commune auprès du collège des 
communes, au sein du Syndicat mixte e‐Collectivités.

• Convention de financement Association Foncière Pastorale

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité, approuve le versement de la 
somme de 1.251 € à l’Association Foncière Pastorale Bords de Loire en Saumurois (289 € en 
fonctionnement et 962 € en investissement).

Vie municipale



• Vente de matériel communal

Considérant que la commune est propriétaire d’un tracteur de marque RENAULT, modèle R7441, 
année 1982, immatriculation 5289YV49 et que ce matériel n’est plus utilisé par les services 
communaux et qu’il est devenu sans utilité pour le service public, le conseil municipal, après en avoir 
délibéré et voté à l’unanimité décide la vente dudit tracteur communal devenu sans utilité pour le 
service public, fixe le prix de cession à 2.000 €, conformément à l’évaluation obtenue, et autorise 
Monsieur le Maire à procéder à la publicité nécessaire à cette vente (affichage, site internet…).

• Convention offre de la carte interactive des Plus Beaux Villages de France

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité, décide de contracter une 
convention avec le label Les Plus Beaux Villages de France quant à l’offre « Villages » de la carte 
interactive. A l'aide d'un QR Code, les touristes pourront ainsi découvrir tous les commerçants, 
services et sites touristiques de la commune.

• Classement de la commune en commune touristique

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et voté à l’unanimité, sollicite le classement en 
commune touristique, conformément aux dispositions du Code du tourisme, et autorise Monsieur 
le Maire à déposer la demande de classement auprès des services de l’État, accompagnée de 
l’ensemble des pièces justificatives nécessaires.

• Choix du type de bail emphytéotique

Le sujet est présenté par Monsieur Bernard PELÉ, Adjoint au Maire. Des échanges ont lieu entre les 
membres du conseil. À l’issue des débats, ce point n’est pas soumis au vote. Aucune délibération 
n’est adoptée à ce sujet.

Le sujet sera à nouveau débattu au prochain conseil municipal de juillet 2025.

• Exercice nucléaire

Monsieur le Maire évoque un mail reçu de la Sous‐Préfecture de Saumur demandant la désignation 
d’un correspondant de la commune pour recevoir des demandes fictives de contribution de la part 
de l’Etat, permettant à la commune de se figurer ce que pourrait être sa participation en cas de 
crise, en raison de ses prérogatives. Inscrit mais ne pouvant honorer la rencontre, Monsieur le Maire 
missionne Monsieur Jacky LHOMMEDÉ pour se rendre en Sous‐Préfecture.

Par ailleurs, il est rappelé qu’il est toujours possible de retirer des cachets d’iode en pharmacie.

• Travaux sur réseau eau potable

Monsieur le Maire informe l’équipe municipale que des travaux sur le réseau d’eau potable se 
dérouleront à partir de septembre ; plusieurs rues seront impactées, à savoir la Rue Françoise de 
Maridor, le Chemin et l’impasse du Coteau, la Ruelle Bussy d’Amboise et la Rue de la Bonnardière. 
Les travaux s’étaleront jusque janvier 2026.

Madame Marie‐Caroline CHAUDRUC suggère la tenue d’une réunion publique avec les riverains 
concernés pour les informer des travaux effectués, connaître ainsi leurs besoins et être avisés des 
contraintes locales.

Monsieur le Maire se charge de contacter Monsieur Julien ANDORIN de l’Agglomération Saumur Val‐
de‐Loire et Monsieur Mickaël BRIAND de la Sté HUMBERT pour l’organisation de ladite réunion 
publique.

• Recensement population 2026

Monsieur le Maire annonce que le recensement s’effectuera sur la période du 15 janvier au 14 
février 2026 ; des formations et visios sont à venir.



Cérémonie Eglise ouverte et accueillante ‐ 04 juin 

L'Eglise Saint‐Pierre‐de‐Rest de Montsoreau vient de rejoindre le réseau Églises ouvertes et accueillantes ; 
une nouvelle étape dans la mise en valeur et l'ouverture du patrimoine religieux. Églises ouvertes France 
fait partie d'un réseau européen fondé en 2007 en Belgique, qui vise à mettre en valeur le patrimoine 
religieux et à contribuer à son accessibilité en assurant la promotion de ces sites et en créant des 
instruments pour aider le visiteur à les découvrir.

Entre vignobles et roses trémières, aux abords de la Loire, l'Église est dédiée au Saint patron des Pêcheurs. 
Elle est inscrite aux Monuments historiques depuis 1952.

L'Église est ouverte en accès libre tous les jours de 09 heures à 17 heures.

Les Clés de la Ville ‐ 20 juin 

La Cérémonie de remise des clés de la Ville de Montsoreau à la Loire s'est 
déroulée vendredi 20 juin dernier à 18h, en prélude de la Fête du Feu de la Saint‐
Jean.

Lors d'un geste solennel, les clés ont été déposées dans la Loire depuis un bateau traditionnel. En remettant 
symboliquement les clés de la ville à la Loire, Montsoreau affirme non seulement sa profonde gratitude 
envers ce fleuve, mais aussi son engagement à protéger et à valoriser un patrimoine qui fait la fierté de tous 
ses habitants.

Le Feu de la Saint‐Jean ‐ 20 juin 

Comme le veut la tradition, le Comité des Fêtes, en partenariat avec la 
commune, a vécu au rythme du Feu de la Saint‐Jean le vendredi 20 juin, 
sur les quais. Cet évènemenet était l'occasion de passer un très bon 
moment ensemble. Tout au long de la soirée, les visiteurs ont pu se 
restaurer sur place.

Malgré la chaleur, les bénévoles se sont affairés autour du chaudron où était cuisiné un boeuf 
montsorélien.

Côté musique, le groupe C'Quartier Libre a offert un concert jusqu'à tard dans la nuit.

Fête Nationale ‐ 13 juillet 

Le Comité des Fêtes et la Commune de Montsoreau s’associent pour l’organisation de la 
Fête nationale à Montsoreau le dimanche 13 juillet prochain.

Le feu d’artifice sera précédé d’une retraite aux flambeaux. Le départ aura lieu du camping de l’Isle Verte à 
20h30, accompagné de Music’A Varennes, harmonie aux rythmes divers et variés. La retraite se poursuivra 
dans les rues du village avec une pause sur la Place des Diligences où les lampions seront distribués devant 
la mairie à partir de 21h30.

À 23h00, les lumières s’éteindront pour le tirage du feu d'artifice, suivi du traditionnel bal populaire Place du 
Mail.

Vie locale, en retours...

Vie locale, à venir...



Tour de France cycliste féminin ‐ 29 juillet 

Pour l'étape 4 du Tour de France féminin édition 2025, les Saumurois auront la chance de pouvoir assister 
au départ de ces femmes, le mardi 29 juillet prochain.

Cette étape longue de 128 km se terminera à Poitiers.

Ces cyclistes traverseront notamment les villes de Souzay‐Champigny et Montsoreau.

La circulation sur la voie empruntée (RD 947 : Avenue de la Loire, Place du 
Mail, Rue des Abbesses et jusqu'à la déviation de Candes‐St‐Martin) est 
interdite à tous les véhicules, autres que ceux munis de l'insigne officiel de 
l'organisation, entre 12h00 et 16h00 en fonction de l’avancement de la 
caravane publicitaire et de la course à compter du passage du véhicule 
ouvreur et jusqu’à la fermeture par la voiture balai. Les véhicules des services 
d’urgence pourront être autorisés à emprunter les voies ci‐dessus, sous 
réserve d'un lien avec le PC course.

Venez nombreux les encourager !

Les Ligériens de Coeur ‐ Concert Pan'n'Co StreetBand ‐ 05 juillet 

Les Ligériens de Cœur vous invitent à leur concert IMLI le samedi 05 juillet à partir 
de 19h sur la câle de Montsoreau avec le groupe Pan’n’Co StreetBand – Musique 
Caribéenne – Trinidad and Tobago.

Dans des costumes hauts en couleurs, Pan’n’Co StreetBand transforme la Rue en 
véritable carnaval caribéen !

Leur répertoire est essentiellement constitué de Calypso, musique traditionnelle de Trinidad‐et‐Tobago, îles 
qui ont vu naître le Steelpan dans les années 40. 

Get down the road !

Le Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ Exposition L'effet Miroir ‐ à partir du 11 juillet 

Du 11 juillet au 3 novembre 2025, le Château de Montsoreau – musée d’Art 
contemporain présente L’Effet Miroir, une exposition phare célébrant les 60 
ans du collectif Art & Language.

L’Effet Miroir réunit plus de 50 artistes internationaux et explore l’influence 
majeure du collectif sur les pratiques artistiques contemporaines.

« L’Effet Miroir est une ode intuitive au collectif, explique Lara Pan, 
commissaire de l’exposition. L’exposition examine les relations entre les 
artistes et leurs œuvres singulières, à la lumière des principes de Art & 
Language.

Le titre fait bien sûr référence à “Mirror Piece”, une installation créée par Michael Baldwin en 1965, mais il 
agit aussi comme un outil conceptuel pour interroger la forme artistique. L’exposition cherche à savoir si – 
et comment – ces formes soulignent la relation entre l’œuvre d’art et le spectateur, invitant à une réflexion 
sur la perception, l’interprétation et le sens. 

Vernissage le vendredi  11 juillet à 18h30 ‐ entrée libre et gratuite

Ouvert 7j/7 de 10h à 19h ‐  contact@chateau‐montsoreau.com ‐ www.chateau‐montsoreau.com

Vos Associations



Les Musicales de Montsoreau ‐ Mario RASKIN ‐ 18 juillet ‐ Château

En ouverture des 30e Musicales de Montsoreau, le vendredi 18 juillet, c’est une 
soirée anniversaire à laquelle nous sommes conviés !

Une heure de souvenirs avec Mario RASKIN, clavecin qui a donné naissance aux 
Musicales de Montsoreau à travers le riche répertoire de la vie musicale aux XVIIe 
et XVIIIe siècles.

Un cocktail sera offert à l’issue de ce récital.

Billet combiné pour toute la soirée à un prix unique de 35€

Les Musicales de Montsoreau ‐ TRIO EUROPA ‐ 18 juillet ‐ Château 

POULENC / FAURE / PAART / WIENIAWSKI / BRUCH / BRAHMS / GERSHWIN

Les interprètes suédois, français et autrichien proposent une combinaison 
reposant sur leur attirance de compositeurs d’origines différentes. Une 
interprétation précise, éloquente et joyeuse.

Le Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ Images et sons vagabonds ‐ 19 juillet 

Mire, association nantaise dédiée aux pratiques contemporaines de l’image en mouvement argentique 
pose ses projecteurs 16 mm au Château de Montsoreau ‐ musée d’Art contemporain pour une résidence 
de deux semaines qui s’achèvera par une restitution publique en plein air et en mouvement.

Les treize artistes français et étrangers participants à cette résidence sont issus d’horizons variés tels que le 
cinéma, la photographie, les arts plastiques, la performance et la musique et ont pour point commun une 
approche artistique expérimentale et interdisciplinaire influencée par la culture DIY (Do it Yourself).

De la Loire aux caves troglodytes, et dans une modeste tentative d’apprivoisement sensible, les artistes 
prendront le temps de filmer, d’enregistrer, de collecter et de photographier les paysages environnants.

A l’issue de ces deux semaines d’exploration, le samedi 19 juillet à 21h30, dans 
l’esprit du théâtre forain ou des spectacles de bonimenteurs ‐ et avec une 
touche non négligeable d’expérimentation ‐, les artistes proposeront une 
performance collective sous la forme d’une déambulation visuelle et sonore 
mêlant leurs différentes approches artistiques tout en transformant les abords 
du château en salle de spectacle à ciel ouvert.

Les Musicales de Montsoreau ‐ DUO STAVY‐GENTET ‐ 25 juillet ‐ Château

LISZT / RAVEL / ISAKSSON / PARRA / FRANCK

Le programme proposé par Nicolas Stavy, très heureux de partager la scène avec 
cette jeune et fougueuse pianiste déjà bien confirmée, est construit sur la période 
novatrice du tournant du siècle. L’interprétation à deux ou quatre mains est 
notamment dédiée à Ravel dont nous fêtons le 150ème anniversaire cette année. 
L’écriture de Franck représente la période qui bascule entre le post‐romantisme 
de Liszt et la musique contemporaine. Ce programme d’œuvres très structurées 
évoque souvent la nature et les éléments par des langages musicaux à entendre, 
mais aussi à voir !

Renseignements et billetterie : Office de Tourisme Saumur Val‐de‐Loire : 02.41.40.20.60
Sur internet : ot‐saumur.fr ou sur place le jour du concert (dans la limite des places disponibles)

Tarifs : places numérotées 18€ ‐ adhérents, habitants de Montsoreau et placement libre : 13€ ‐ Gratuit pour 
les moins de 15 ans.
Informations : presidence@ligerianamusicale.fr ‐ 06.12.14.00.14



Les Musicales de Montsoreau ‐ TRIO IMPROMPTU ‐ 1er août ‐ Château

NINO ROTA / BEETHOVEN / REINECKE / RAVEL / ROBILLIARD

Frère et sœur complices jusque dans la musique, Virginie et Bruno Robilliard 
continuent de fasciner le public par leur talent bouillonnant sensible et naturel 
dans un répertoire choisi. Ils seront accompagnés d’un jeune flûtiste au jeu 
solaire. Dans un répertoire classique ponctué de modernité, une création 
inédite de Bruno Robilliard écrite spécialement pour cette édition des 30 ans 
des Musicales, exprime un dialogue à travers les générations.

Les Musicales de Montsoreau ‐ QUATUOR ROSAMONDE ‐ 08 août ‐ Château

HAYDN / WEBERN / SCHUBERT

Les héritiers de la grande école française du quatuor, Rosamonde propose de 
découvrir les écoles viennoises. La première et ses racines romantiques, la 
seconde avec une œuvre de jeunesse de Webern illustrant parfaitement ses 
nouvelles sonorités. Enfin, on entendra le célèbre quatuor «La Jeune fille et la 
mort» de Schubert œuvre sublime si bien mise en valeur par le talent des 
musiciens et leur jeune 2e violon.

Le Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ Pique‐nique ‐ 15 août 

Comme chaque année depuis 2016, le Château de Montsoreau – Musée d’art contemporain organise un 
grand pique‐nique dans sa cour le vendredi 15 août à 19 heures, afin de permettre aux habitants de 
Montsoreau et de Candes Saint‐Martin de se retrouver et de profiter des extérieurs du Château dans une 
ambiance conviviale.

Les Musicales de Montsoreau ‐ MAGNIFICA ‐ 16 août  ‐ Église

HAENDEL / VIVALDI / SAINT‐SAËNS / GOEDICKE / ARBAN / SADELER / SEVERAC / DEFAYE

Ces cinq musiciens ont conçu un programme autour des valeurs qui les animent 
depuis quarante ans : l’exigence, la transmission, et le plaisir de jouer. Ils 
proposent un programme d’œuvres de Haendel à Dufay. Ils nous présenteront 
un jeune élève trompettiste, Yves‐Laurent Rémillien dont ils suivent le parcours 
avec un soin particulier. Pour ce concert de clôture, ils nous offriront un 
programme de fête pour célébrer ensemble leur 40e anniversaire et les 30 ans 
des Musicales de Montsoreau.

Le Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ Exposition Les Flottants ‐ jusqu'au 10 septembre 

Du 10 au 14 Mars 2025, six étudiants de TALM Tours accompagnés des artistes – enseignants Thierry 
Mouillé et Diego Movilla ont descendu puis remonté la Loire de Rochecorbon près de Tours à Montsoreau. 
L’association tourangelle La Rabouilleuse (Ecole de Loire) a organisé le déplacement en bateau traditionnel 
sur cette « surface que des étudiants Maxime Charbonnier, Mickael Cresset, Loreleï Ladent, Clément 
Sauzin, Maximilien Tchakarian et Lison Tiller devaient interroger et conquérir ».

Le Château de Montsoreau – musée d’Art contemporain attendait cette 
expérience avec une idée en tête : accueillir la restitution de cette aventure dans 
« La Folie », bâtiment situé dans le parc et consacré depuis sa construction aux 
grands fleuves d’Europe. Flottaison, flottement, « flottants » donc, mais aussi 
surface, espace, étendue, flux, durée, environnement ont été les sujets privilégiés 
pour le travail de ces étudiantes et étudiants issus de la 1ère à la 4ème année 
d’Ecole des Beaux‐Arts. La folie sera donc investie et présentée au public à partir 
du 28 juin.



Le Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ Week‐end Yoga et massages ‐ 22‐24 août 

Offrez‐vous une véritable parenthèse de bien‐être, le temps d’un week‐end.

Sur deux jours, sont proposées 10 heures de yoga, accessibles à tous les niveaux, pour relâcher les tensions 
du corps, apaiser le mental et cultiver une sérénité intérieure solide et durable. Postures douces, respiration 
consciente, méditation guidée et relaxation profonde rythmeront ces deux journées pensées pour vous 
régénérer en profondeur.

Massages de 50 minutes proposé pendant le temps du stage, en alternance avec les temps de pratique de 
yoga. Une occasion d’aller encore plus loin dans le relâchement et la reconnexion au corps.

Réservations : contact@chateau‐montsoreau.com

La Maison du Parc ‐ Ludonature ‐ 17 juillet et 21 août

Saurezvous créer la planète accueillant la plus grande biodiversité ou encore aider, en équipe, le 
gentil mouton à rejoindre son troupeau ? Découvrez nos 90 jeux sur la nature pour les petits 
jusqu'aux joueurs experts. Les toutpetits peuvent aussi profiter d'un espace cocooning jeux et 
lecture...
Réservation conseillée  Accès aux poussettes / Accès PMR / Adapté aux familles  Les animateurs 
vous accueillent de 10h à 12h30 pour un ou plusieurs jeux à la carte, pour jouer en famille ou entre 
amis !

La Maison du Parc ‐ Dans la peau des animaux de nos jardins ‐ 24, 31 juillet et 14 août

Lors d’une enquête grandeur nature, vous êtes tantôt coccinelle, lézard, mante religieuse, crapaud, 
hérisson, ver luisant... En découvrant leurs besoins et leurs superpouvoirs, vous pourrez aménager 
votre jardin et leur offrir une maison 5 étoiles, grâce à des travaux simples à faire en famille !
Réservation obligatoire  Adapté aux familles  Prévoir une tenue adaptée à la 
météo  Tarif 4 €

La Maison du Parc ‐ Une haie de biodiversité ‐ 30 juillet, 06 et 20 août

La haie est à la fois un habitat et un chemin pour les animaux. Les 
végétaux qui la composent et les liens qu'ils tissent avec le monde 
animal vous sont dévoilés grâce à des activités sensorielles, un 
conte, une initiation à la reconnaissance des essences... afin 
d'imaginer votre haie idéale.
Réservation obligatoire  Adapté aux familles  Prévoir une tenue adaptée à la météo  Tarif 4 €

La Maison du Parc ‐ A la découverte des chauves‐souris ‐ 28 août

Avezvous remarqué, les soirs d’été, ces petites bêtes volant audessus de nos têtes ? Ce sont bien 
sûr les chauvesouris ! Partez sur leurs traces à l’aide d’un détecteur d’ultrasons pour mieux les 
connaître, comprendre leur mode de vie et leur parcours nocturne.
Réservation obligatoire  Adapté aux familles  Prévoir une tenue adaptée à la météo  Tarif 4 €

La Maison du Parc ‐ Les Chemins du Vivant ‐ jusqu'au 02 novembre

Quelle place l'humain occupetil et quelle part laissetil aux autres espèces ? A travers cette 
nouvelle exposition, mettezvous dans la peau d'un amphibien, d'un mammifère ou d'un oiseau. 
Suivez leurs chemins semés d'embuches au coeur d'écosystèmes riches. 

Environnement



Lancement du nouveau site internet de la mairie

Nous avons le plaisir de vous annoncer la mise en ligne du nouveau site internet de la mairie.

Pensé pour être plus moderne, plus pratique et plus accessible, ce nouvel outil a été conçu pour mieux 
répondre à vos besoins quotidiens. Découvrez‐le dès maintenant sur : www.ville‐montsoreau.fr

Vous y trouverez les actualités de la commune, les procès‐verbaux des conseils municipaux, la Lettre de 
Montsoreau, les services, les démarches et bien plus encore...

Ce site a été imaginé pour vous faciliter la vie : navigation simplifiée, accès rapide aux services, 
informations toujours à jour.

Bonne découverte !

• 05 juillet : Concert Pan'n'Co Streetband ‐ Quais ‐ 19h

• 11 juillet : Vernissage exposition L'Effet miroir ‐ Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain

• 13 juillet : Puces de Monsoreau ‐ Quais ‐ de 08h à 18h

• 13 juillet : Fête nationale ‐ Village et quais ‐ à partir de 20h30

• 15 juillet : Conseil municipal ‐ Mairie ‐ 19h

• 17 juillet et 21 août  : Ludonature ‐ La Maison du Parc

• 18 juillet : Les Musicales de Montsoreau ‐ Mario Raskin ‐ Château ‐ 18h

• 18 juillet : Les Musicales de Montsoreau ‐ Trio Europa ‐ Château ‐ 20h30

• 19 juillet : Cinéma en déambulation Images et sons vagabonds ‐ Château de Montsoreau ‐ 21h30

• 24,31 juillet et 14 août  : Dans la peau des animaux de nos jardins ‐ La Maison du Parc

• 25 juillet : Les Musicales de Montsoreau ‐ Duo Stavy‐Gentet ‐ Château ‐ 20h30

• 29 juillet : Tour de France cycliste féminin

• 30 juillet, 06 et 20 août  : Une haie de biodiversité ‐ La Maison du Parc

• 1er août : Les Musicales de Montsoreau ‐ Trio impromptu ‐ Château ‐ 20h30

• 08 août : Les Musicales de Montsoreau ‐ Quatuor Rosamonde ‐ Château ‐ 20h30

• 10 août : Puces de Monsoreau ‐ Quais ‐ de 08h à 18h

• 15 août : Pique‐nique ‐ Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain ‐ 19h

• 16 août : Les Musicales de Montsoreau ‐ Magnifica ‐ Eglise ‐ 20h30

• 22‐24 août : Week‐end de yoga & massage ‐ Château de Montsoreau ‐ musée d'Art contemporain

• 28 août  : A la découverte des chauves‐souris ‐ La Maison du Parc

Chers habitants,

L'été est arrivé, et avec lui le temps des vacances tant attendues. Que vous restiez dans notre belle commune 
ou que vous profitiez simplement d’un moment de repos, nous vous souhaitons à toutes et à tous de très belles 
vacances, remplies de détente, de découvertes et de bons moments en famille ou entre amis.

Agenda

Communication


